ДОГОВОР № _____
                                                                            на поставку товаров

       г. Новосибирск                                                                                                         «___»  __________ 2015г.

           Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора Манакова Алексея Леонидовича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «Продуктив», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  генерального директора Потапова Сергея Николаевича, действующий  на основании Устава, с другой стороны, в результате осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ и Положения о закупке заказчика путем проведения электронного аукциона  № ЭА-11/223-31502207999, на основании протокола ​​​​​​​​​​​​​​​аукционного торга от 30.04.2015г., заключили  настоящий договор на поставку товаров (далее – договор) о нижеследующем:
1.Предмет договора
     1.1. По настоящему договору Поставщик принимает на себя обязательства по поставке  товара – свежемороженой рыбы, морепродуктов и рыбных консервов, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его стоимость.

     1.2. Поставщик поставляет для комбината питания Заказчика :

- свежемороженые: горбуша, минтай, семга, треска – без головы, потрошеные, филе судака – крупное, без костей, кальмары –чищенные, без внутренностей, камбала - потрошеная;

- крабовое мясо глубокой заморозки;

- кета балык холодного копчения – без головы, 1 сорта;

-слабосоленые:  сельдь атлантическая 1 сорта,  семга - пласт без головы;

-консервы – сайра натуральная с добавлением масла, морская капуста салатная, икра красная лососевая,
  наименование, характеристики, количество и цена  которых предусмотрены спецификацией (Приложение №1 к договору).

     1.3.Поставка  рыбы, морепродуктов и рыбных консервов (далее по тексту - товар) осуществляется Поставщиком поэтапно - партиями  по заявке Заказчика, которая  составляется Заказчиком исходя из его потребностей в товаре, и передается Поставщику телефонограммой или другим способом, согласованном сторонами, в течение рабочего дня Поставщика.

     1.4.Количество, ассортимент каждой партии товара, поставляемого в рамках настоящего договора, определяются товарными накладными, счет-фактурами, составленными в двух экземплярах,  подписанными уполномоченными представителями сторон.

     1.5. При исполнении договора по согласованию сторон допускается поставка товара,  качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими  характеристиками, указанными в договоре.

2.Цена  договора и порядок оплаты

      2.1. Цена договора определяется общей стоимостью товара, поставляемого по договору, и  составляет 773 540,64 рублей (семьсот семьдесят три тысячи пятьсот сорок рублей 64 копейки), с учетом  НДС-18%.

     2.2. Заказчик производит оплату стоимости товара, поставляемого в рамках действия настоящего договора, после поставки и принятия  Заказчиком каждой партии товара   в течение 10-ти банковских дней со дня предоставления Поставщиком документов на оплату (счет, счет-фактура, товарная накладная).

     2.3. Стоимость поставляемого товара включает в себя:  стоимость  упаковки, транспортные расходы, погрузо-разгрузочные работы с доставкой на склад комбината питания Заказчика, расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов, пошлин.

     2.4.Цена договора является твердой и может изменяться только в следующих случаях:

1) если цена снижается по соглашению сторон без изменения, предусмотренного договором, количества товаров и иных условий исполнения договора;

2) если  в ходе исполнения договора по соглашению сторон изменился не более чем на 30% предусмотренный договором объем товаров.
      2.5.В случае установления при приемке товара  его недостатков по количеству, качеству, ассортименту и комплектности, подтвержденных актом приемки, составленным в соответствии с условиями договора, Заказчик вправе отказаться от оплаты цены договора до момента устранения Поставщиком выявленных недостатков.

     2.6.При невозможности устранения недостатков в поставленном товаре или неисполнении Поставщиком обязательств по их устранению Заказчик вправе отказаться от поставленного  товара и его оплате в полном объеме и расторгнуть договор в одностороннем порядке.

 2.7. Заказчик производит оплату товара за счет средств, полученных из внебюджетных источников в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Условия  поставки и приемки товара
  3.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком  путем его доставки, разгрузки и передачи на склад  комбината  питания Заказчика, расположенный на территории университетского комплекса  по адресу: г.Новосибирск, ул.Дуси Ковальчук 187А,
      3.2. Поставщик производит поставку товара в течение 1 рабочего дня после дня подачи Заказчиком заявки  на поставку партии товара и  в течение рабочего времени Заказчика – с 8.00 до 15.30 часов.

Перед непосредственной поставкой Поставщик уведомляет Заказчика о дне и времени поставки, но не позднее, чем за сутки до времени поставки. Уведомление производится телефонограммой, направленной работнику комбината питания Заказчика – Коробейниковой Оксане Михайловне тел.226-93-81.

  3.3. Доставка товара в адрес Заказчика осуществляется транспортом Поставщика или с привлечением транспорта третьих лиц за счет средств Поставщика.

  3.4.  Маркировка товара должна содержать: наименование товара, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и срок годности (срок хранения, реализации). Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.

       3.5. Поставщик обязан передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора, предоставить сертификаты или декларации, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       3.6. При обнаружении несоответствия товара условиям настоящего договора по количеству, комплектности и номенклатуре в момент его передачи (если установление таких данных возможно при передаче товара), Поставщиком совместно с представителем Заказчика составляется акт о выявленных расхождениях и делается соответствующая отметка в товарной накладной. Составленный таким образом акт является юридическим основанием для предъявления претензий Поставщику.

       3.7. Приемка товара по  количеству и качеству осуществляется Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней со дня передачи Поставщиком упакованного товара Заказчику. Приемка товара по количеству и качеству производится на складе Заказчика или по месту доставки товара, указанному в договоре.

       3.8..В случае, если при приемке товара после вскрытия тары или упаковки, Заказчиком будет установлено несоответствие товара по количеству, качеству, комплектности, ассортименту условиям договора и (или) сопроводительным документам, Заказчик уведомляет об этом Поставщика посредством направления письменного, факсового или электронного сообщения в срок не более 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения недостатков, с обязательным указанием какого рода несоответствия выявлены.
 В этом случае Поставщик обязан выполнить при получении указанного сообщения одно из следующих действий:

 - направить своего представителя, подтвердив его полномочия, для установления выявленных недостатков и составления акта;

- уполномочить какое-либо третье лицо быть своим представителем при анализе недостатков и уполномочить его подписать акт;

- направить сообщение в любой форме о принятии претензии Заказчика по недостаткам товара и (или) согласии на составление Заказчиком акта о выявленных недостатках в одностороннем порядке.

       3.9. Если Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента направления сообщения Заказчиком не выполнил одно из действий, указанных в пункте 3.8. договора, Заказчик составляет акт приемки в одностороннем порядке, а претензии Заказчика по недостаткам товара, выявленным при его приемке, считаются принятыми Поставщиком.
      3.10.Акт, составленный Заказчиком совместно с Поставщиком или его представителем, а также в одностороннем порядке по условиям договора, является основанием для предъявления претензий и требований Заказчика к Поставщику об устранении недостатков, выявленных при приемке товара.

       3.11. В случае выявления несоответствия товара по количеству, комплектности,  Поставщик обязан доставить недостающее количество товара или доукомплектовать его в течение 10 календарных дней или в течение другого срока, установленного  в акте или требовании Заказчика, со дня предъявления данных требований Заказчиком.

       3.12.В случае выявления несоответствия товара по качеству или ассортименту, Поставщик обязан произвести замену некачественного товара на товар, соответствующий условиям договора, или устранить несоответствие ассортимента в течение 10 календарных дней или в течение другого срока, установленного в акте или требовании Заказчика, со дня предъявления данных требований Заказчиком.
        3.13. Документом, подтверждающим факт передачи товара, служит товарная накладная, подписанная уполномоченным представителем Заказчика.

       3.14. Поставщик обязан предоставлять Заказчику вместе с товаром следующие документы:

· товаросопроводительные документы (товарную накладную, счет-фактуру);
· сертификаты соответствия
· а также другие необходимые документы.

        3.15. Переход права собственности на поставляемый товар от Поставщика к Заказчику наступает с момента передачи его Заказчику.
4. Гарантии качества товара
       4.1. Товар, поставляемый Поставщиком по настоящему договору в каждой заказанной партии товара, должен соответствовать следующим   требованиям:

 - остаточный срок реализации поставляемых свежемороженых продуктов на день поставки не  менее 50% срока реализации;

-  дата выработки крабового мяса глубокой заморозки – не более 2-х месяцев на день поставки;

- дата выработки балыка кеты холодного копчения, слабосоленой сельди и семги – не более 2-х дней на день поставки;

- дата выработки консервов – не более 3-х месяцев на день поставки.

       4.2.На поставляемый товар устанавливается срок годности в соответствии с нормативными документами на данный вид товара. Наличие гарантии качества и срока годности удостоверяется выдачей Поставщиком сертификата и (или) проставлением соответствующей записи на упаковке (ярлыке) поставляемого товара. Претензии по качеству товара, не выявленные при приемке товара, принимаются Поставщиком в течение всего срока годности, установленного на товар.

       4.3.Товар, поставляемый Поставщиком  по настоящему договору в каждой заказанной партии товара, должен соответствовать  требованиям и характеристикам, предъявляемым к товару Заказчиком (согласно спецификации).
5. Ответственность сторон

  5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.
  5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком  обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику  требование об уплате пени.  Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере 0,1 % от цены договора
        5.3. В случае ненадлежащего исполнения Поставщиком  обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения  в соответствии с п.5.2. договора,  Заказчик направляет Поставщику требование об уплате штрафа в виде фиксированной суммы -10% цены договора.
        5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором,  Поставщик вправе потребовать уплаты пени, которая  начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и составляет  одну трехсотую действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы.
        5.5. Сторона освобождается от уплаты штрафа, пени, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

        5.6.Возмещение причиненных убытков и уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по договору в полном объеме.

        5.7. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

        6.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего  договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов власти.

    6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

7. Порядок разрешения споров

       7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

       7.2.  Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Новосибирской области.

       7.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня ее получения.

8.Срок действия  договора и прочие условия.

    8.1. Договор вступает в силу после его подписания  сторонами  и действует до 31 октября 2015г.
  8.2. Настоящий договор может быть изменен  по соглашению сторон, любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
  8.3.Настоящий договор может быть расторгнут  по соглашению сторон,  решению суда,  и в одностороннем порядке, по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
        8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110     ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 20516Х38290)

БИК 045004001

Банк: Сибирское ГУ Банка России  г.Новосибирск

Расчетный счет   40501810700042000002

Ректор
________________ А.Л.Манаков
	Поставщик:
ООО «Продуктив»
630056 г.Новосибирск, ул.Софийская,14

Тел. 306-54-42  8913-917-28-95

E-mail: produktiv@list.ru

ИНН  5408305583    КПП 540801001

ОГРН 1135476174635 дата н/учет 25.11.13г.

ОКПО   23652538      ОКТМО  50701000

Р/счет  40702810300430011133

Новосибирский филиал ОАО «Банк Моксвы»

Кор./счет 30101810900000000762

БИК  05004762

Генеральный директор

___________________ С.Н.Потапов

Приложение № 1 к договору